
МИНИСТЕРСТВО ТУРИЗМА 
КАМЧАТСКОГО КРАЯ 

П Р И К А З № 147 

г. Петропавловск-Камчатский « 2 l » befeafe|^2020 года 

Об утверждении детального плана-
графика реализации государственной 
программы Камчатского края 
«Развитие внутреннего и въездного в 
туризма в Камчатском крае» на 2021 
год и на плановый период 2022 и 
2023 годов 

В соответствии с постановлением Правительства Камчатского края от 
07.06.2013 № 235-П «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке 
государственных программ Камчатского края, их формирования и реализации», 
в целях реализации государственной программы Камчатского края «Развитие 
внутреннего и въездного туризма в Камчатском крае», утвержденной 
постановлением Правительства Камчатского края от 29.11.2013 № 554-П, в 
2021 году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить детальный план-график реализации государственной 
программы Камчатского края «Развитие внутреннего и въездного туризма в 
Камчатском крае» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов 
согласно приложению. 

2. Ознакомить заинтересованных государственных гражданских 
служащих Министерства туризма Камчатского края с настоящим приказом. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Министр H.JI. Максименко 



СОГЛАСОВАНО 

Министр экономического развития 
и торговли Камчатского края Ю. С. Морозова 

Исп. Маркеленкова Ирина Анатольевна, телефон: 22-09-95 (доб. 268) 
Министерство туризма Камчатского края 



Приложение к Приказу № 147 от 21 декабря 2020 г.

всего 2021 2022 2023

1 2 3 4 4 4 7 8 9 10

278 979,47778 96 447,37778 91 077,90000 91 454,20000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

278 501,70000 95 969,60000 91 077,90000 91 454,20000

477,77778 477,77778 0,00000 0,00000

1.
Подпрограмма 1 "Создание и развитие 
туристской инфраструктуры в Камчатском 
крае"

43 568,07778 17 707,87778 12 930,10000 12 930,10000

43 568,07778 17 707,87778 12 930,10000 12 930,10000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

43 090,30000 17 230,10000 12 930,10000 12 930,10000
477,77778 477,77778 0,00000 0,00000

1.1
Основное мероприятие 1.1 "Развитие 
инфраструктуры туристских ресурсов в 
Камчатском крае"

42 278,07778 17 277,87778 12 500,10000 12 500,10000

42 278,07778 17 277,87778 12 500,10000 12 500,10000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

41 800,30000 16 800,10000 12 500,10000 12 500,10000
477,77778 477,77778 0,00000 0,00000

1.1.1

Мероприятие 1.1.1 "Развитие инфраструктуры 
туристских ресурсов муниципальных образований 
в Камчатском крае (предоставление субсидий 
местным бюджетам)"

4 777,77778 4 777,77778 0,00000 0,00000

4 777,77778 4 777,77778 0,00000 0,00000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

4 300,00000 4 300,00000 0,00000 0,00000
477,77778 477,77778 0,00000 0,00000

Контрольное событие 1.1
"Предоставлены субсидии местным бюджетам 
на развитие туристской инфраструктуры"

Отдел проектов и 
развития 

инфраструктуры 
туризма/

С. В. Пегова

х х
апрель 2021

II квартал 2022
II квартал 2023

Субсидия 1 из средств краевого бюджета 4 300,00000 4 300,00000 0,00000 0,00000

1.1.2 Мероприятие 1.1.2 "Обустройство и содержание 
зоны отдыха на Халактырском пляже" 35 694,30000 11 898,10000 11 898,10000 11 898,10000

35 694,30000 11 898,10000 11 898,10000 11 898,10000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

35 694,30000 11 898,10000 11 898,10000 11 898,10000
Субсидия 2 из средств краевого бюджета 35 694,30000 11 898,10000 11 898,10000 11 898,10000

1.1.3 Мероприятие 1.1.3 "Установка  блок-модулей, 
туалетов на туристских маршрутах" 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.1.4
Мероприятие 1.1.4 "Проведение исследований 
антропогенной нагрузки на туристских маршрутах 
Камчатского края"

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.1.5
Мероприятие 1.1.5 "Обустройство и содержание 
туристских точек притяжения, включая создание 
туристских троп и маршрутов"

1 806,00000 602,00000 602,00000 602,00000

1 806,00000 602,00000 602,00000 602,00000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1 806,00000 602,00000 602,00000 602,00000
Субсидия 3 из средств краевого бюджета 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.1.6

Мероприятие 1.1.6 "Реконструкция здания, 
расположенного по адресу: Камчатский край, 
Тигильский район, пгт. Палана, ул. Поротова, д. 
24"

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Государственная программа Камчатского края "Развитие внутреннего и въездного туризма в Камчатском крае"

Всего:

федеральный бюджет

местные бюджеты

Детальный план-график реализации государственной программы Камчатского края
"Развитие внутреннего и въездного туризма в Камчатском крае"

на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов
№ Наименование подпрограммы, основного 

мероприятия, КВЦП, мероприятия, контрольного 
события программы, объекта закупки, субсидии

Объем ресурсного обеспечения,
тыс. руб.

Ответственный 
исполнитель

(ИОГВ/
Ф.И.О.)

Ожидаемый результат 
реализации 

мероприятия

Срок начала 
реализации

Срок окончания 
реализации (дата 

контрольного 
события)

краевой бюджет

Министерство туризма 
Камчатского края/
Н. Л. Максименко,

Министерство 
имущественных и 

земельных отношений 
Камчатского края/

И. В. Мищенко

2014 2025

Всего:
федеральный бюджет

местные бюджеты

Всего:
федеральный бюджет

местные бюджеты
краевой бюджет

краевой бюджет

2014 2025
Всего:
федеральный бюджет

местные бюджеты

Отдел проектов и 
развития 

инфраструктуры 
туризма/

С. В. Пегова

АНО "КТИЦ"/
Н. Ю. Парастюк

Создание 
дополнительных 

объектов 
инфраструктуры

Всего:
федеральный бюджет
краевой бюджет

краевой бюджет

2025

Отдел проектов и 
развития 

инфраструктуры 
туризма/

С. В. Пегова

Повышение степени 
качества и 

оснащенности 
туристских объектов и 

маршрутов 
Камчатского края

Всего:
федеральный бюджет
краевой бюджет

Отдел проектов и 
развития 

инфраструктуры 
туризма/

С. В. Пегова

Оснащение туристских 
маршрутов 

Камчатского края. 
Создание 

инфраструктуры 
экологического 

туризма.

2014 2025
Всего:
федеральный бюджет
краевой бюджет

Отдел проектов и 
развития 

инфраструктуры 
туризма/

С. В. Пегова

Повышение уровня 
информированности о 
туристских маршрутах 

Камчатского края.

2014 2025Всего:
федеральный бюджет
краевой бюджет

Всего:
федеральный бюджет

местные бюджеты
краевой бюджет

Министерство туризма 
Камчатского края/
Н. Л. Максименко,

Министерство 
имущественных и 

земельных отношений 
Камчатского края/

И. В. Мищенко

Министерство туризма 
Камчатского края/
Н. Л. Максименко,

Министерство 
имущественных и 

земельных отношений 
Камчатского края/

И. В. Мищенко

2014 2025

2014 2025

Министерство 
имущественных и 

земельных отношений 
Камчатского края/

И. В. Мищенко

Увеличение количества 
койко-мест, туристско-

рекреационных 
объектов в Камчатском 

крае

2015 2021

Отдел проектов и 
развития 

инфраструктуры 
туризма/

С. В. Пегова

Оснащение туристских 
маршрутов 

Камчатского края.
2018 2025

2014



Контрольное событие 1.2
"Заключено соглашение на предоставление 
субсидии из краевого бюджета бюджету 
городского округа "поселок Палана" на 
реконструкцию здания, расположенного по 
адресу: Камчатский край, Тигильский район, пгт. 
Палана, ул. Поротова, д. 24"

Министерство 
имущественных и 

земельных отношений 
Камчатского края/

И. В. Мищенко

х х апрель 2021

Контрольное событие 1.3
"Введен в эксплуатацию объект, расположенный 
по адресу: Камчатский край, Тигильский район, 
пгт. Палана, ул. Поротова, д. 24"

Министерство 
имущественных и 

земельных отношений 
Камчатского края/

И. В. Мищенко

х х декабрь 2021

Субсидия 4 из средств краевого бюджета 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.2 Основное мероприятие 1.2 "Информационное 
оснащение туристских объектов" 1 290,00000 430,00000 430,00000 430,00000

1 290,00000 430,00000 430,00000 430,00000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1 290,00000 430,00000 430,00000 430,00000

1.2.1
Мероприятие 1.2.1 "Организация 
функционирования сети туристских электронных 
информационных киосков самообслуживания"

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.2.2 

Мероприятие 1.2.2 "Установка наружных средств 
сопровождения туристов на русском и английском 
языках: баннеров, информационных щитов, 
табличек, указателей объектов туристской 
инфраструктуры"

1 290,00000 430,00000 430,00000 430,00000

1 290,00000 430,00000 430,00000 430,00000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1 290,00000 430,00000 430,00000 430,00000

Контрольное событие 1.4
"Проведено обслуживание баннеров, 
информационных щитов, табличек, указателей"

Отдел проектов и 
развития 

инфраструктуры 
туризма/

С. В. Пегова

х х
декабрь 2021

IV квартал 2022
IV квартал 2023

2.
Подпрограмма 2 "Продвижение туристского 
продукта и популяризация отдельных видов 
туризма в Камчатском крае"

157 483,95000 52 494,65000 52 494,65000 52 494,65000

157 483,95000 52 494,65000 52 494,65000 52 494,65000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

157 483,95000 52 494,65000 52 494,65000 52 494,65000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2.1 Основное мероприятие 2.1 "Продвижение 
туристского продукта" 23 069,25000 7 689,75000 7 689,75000 7 689,75000

23 069,25000 7 689,75000 7 689,75000 7 689,75000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

23 069,25000 7 689,75000 7 689,75000 7 689,75000

2.1.1
Мероприятие 2.1.1 "Организация участия в 
крупнейших международных презентационных и 
выставочных мероприятиях"

16 619,25000 5 539,75000 5 539,75000 5 539,75000

16 619,25000 5 539,75000 5 539,75000 5 539,75000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

16 619,25000 5 539,75000 5 539,75000 5 539,75000

Контрольное событие 2.1
"Принято участие в международной туристской 
выставке "ITB Berlin" (включая участие в онлайн-
формате)"

Отдел программ, 
мониторинга и анализа 

туристической 
деятельности/
Е. В. Лассаль

х х
март 2021

I квартал 2022
I квартал 2023

Контрольное событие 2.2
"Принято участие в международной туристской 
выставке "Интурмаркет" (включая участие в 
онлайн-формате)"

Отдел программ, 
мониторинга и анализа 

туристической 
деятельности/
Е. В. Лассаль

х х
март 2021

I квартал 2022
I квартал 2023

Субсидия 5 из средств краевого бюджета 4 173,33192 1 391,11064 1 391,11064 1 391,11064

2.1.2
Мероприятие 2.1.2 "Организация и проведение 
региональных презентационных и выставочных 
мероприятий"

3 870,00000 1 290,00000 1 290,00000 1 290,00000

3 870,00000 1 290,00000 1 290,00000 1 290,00000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

3 870,00000 1 290,00000 1 290,00000 1 290,00000

Контрольное событие 2.3
"Проведена региональная туристская выставка 
"Камчатка – твое невероятное приключение!"

АНО "КТИЦ"/
Н. Ю. Парастюк х х

сентябрь 2021
III квартал 2022
III квартал 2023

Субсидия 6 из средств краевого бюджета 3 870,00000 1 290,00000 1 290,00000 1 290,00000

2.1.3

Мероприятие 2.1.3 "Освещение в СМИ 
возможностей туристско-рекреационного 
комплекса Камчатского края (газеты, журналы, 
фильмы, теле и радиопередачи)"

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2.1.4

Мероприятие 2.1.4 "Проведение рекламных и 
пресс-туров по территории Камчатского края для 
представителей туроператоров и центральных 
СМИ"

2 580,00000 860,00000 860,00000 860,00000

2 580,00000 860,00000 860,00000 860,00000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2 580,00000 860,00000 860,00000 860,00000

Всего:
федеральный бюджет

Министерство туризма 
Камчатского края/
Н. Л. Максименко

Повышение степени  
оснащенности 
материально-

технической базы

2014 2025

краевой бюджет

2014 2025
Всего:
федеральный бюджет
краевой бюджет

Министерство туризма 
Камчатского края/
Н. Л. Максименко

Отдел проектов и 
развития 

инфраструктуры 
туризма/

С. В. Пегова

Повышение степени  
оснащенности 
материально-

технической базы

2014 2025
Всего:
федеральный бюджет
краевой бюджет

Отдел проектов и 
развития 

инфраструктуры 
туризма/

С. В. Пегова

Повышение степени  
оснащенности 
материально-

технической базы

2014 2025
Всего:
федеральный бюджет
краевой бюджет

Всего:
федеральный бюджет

Отдел программ, 
мониторинга и анализа 

туристической 
деятельности/
Е. В. Лассаль

Повышение уровня 
информированности 
граждан Российской 
Федерации и иных 

государств о 
туристских 

предложениях 
Камчатского края

2014 2025

краевой бюджет

Отдел программ, 
мониторинга и анализа 

туристической 
деятельности/
Е. В. Лассаль

Повышение уровня 
информированности 
граждан Российской 
Федерации и иных 

государств о 
туристских 

предложениях 
Камчатского края

2014 2025

краевой бюджет

Всего:
федеральный бюджет

Министерство туризма 
Камчатского края/
Н. Л. Максименко

Создание эффективной 
системы продвижения 
туристских ресурсов, 

услуг и продуктов 
Камчатского края

2014 2025Всего:
федеральный бюджет
краевой бюджет

Отдел программ, 
мониторинга и анализа 

туристической 
деятельности/
Е. В. Лассаль

АНО "КТИЦ"/
Н. Ю. Парастюк

Создание эффективной 
системы продвижения 
туристских ресурсов, 

услуг и продуктов 
Камчатского края

2014 2025
Всего:
федеральный бюджет
краевой бюджет

Отдел программ, 
мониторинга и анализа 

туристической 
деятельности/
Е. В. Лассаль

АНО "КТИЦ"/
Н. Ю. Парастюк

местные бюджеты

Создание эффективной 
системы продвижения 
туристских ресурсов, 

услуг и продуктов 
Камчатского края

2014 2025
Всего:
федеральный бюджет
краевой бюджет



Контрольное событие 2.4
"Проведен рекламный тур (пресс-тур) по 
территории Камчатского края"

АНО "КТИЦ"/
Н. Ю. Парастюк х х

сентябрь 2021
III квартал 2022
III квартал 2023

Субсидия 7 из средств краевого бюджета 2 580,00000 860,00000 860,00000 860,00000

2.1.5

Мероприятие 2.1.5 "Разработка бренда 
Камчатского края (логопит, слоган, эмблема и 
пр.) и реализация комплекса мер по его 
продвижению" 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2.2 Основное мероприятие 2.2 "Популяризация 
отдельных видов туризма в Камчатском крае" 16 806,00000 5 602,00000 5 602,00000 5 602,00000

16 806,00000 5 602,00000 5 602,00000 5 602,00000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

16 806,00000 5 602,00000 5 602,00000 5 602,00000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2.2.1
Мероприятие 2.2.1 "Проведение праздника 
Камчатского края "Дни туризма в Камчатском 
крае"

15 000,00000 5 000,00000 5 000,00000 5 000,00000

15 000,00000 5 000,00000 5 000,00000 5 000,00000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

15 000,00000 5 000,00000 5 000,00000 5 000,00000

Контрольное событие 2.5
"Проведено краевое мероприятие "День вулкана"

АНО "КТИЦ"/
Н. Ю. Парастюк х х

август 2021
III квартал 2022
III квартал 2023

Контрольное событие
"Проведен краевой фестиваль "Мой океан"

АНО "КТИЦ"/
Н. Ю. Парастюк х х

сентябрь 2021
III квартал 2022
III квартал 2023

Субсидия 8 из средств краевого бюджета 15 000,00000 5 000,00000 5 000,00000 5 000,00000

2.2.2 Мероприятие 2.2.2 "Проведение краевого 
фестиваля "Сохраним лососей ВМЕСТЕ!" 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2.2.3 Мероприятие 2.2.3 "Популяризация зимних видов 
туризма" 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Контрольное событие 2.6
"Проведена основная гонка по маршруту "Эссо-
Оссора" в рамках мероприятий Камчатской 
традиционной гонки на собачьих упряжках 
"Берингия"

АНО "КТИЦ"/
Н. Ю. Парастюк х х

март 2021
I квартал 2022
I квартал 2023

Субсидия 9 из средств краевого бюджета 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2.2.4

Мероприятие 2.2.4 "Организация и проведение 
международного форума по экологическому 
туризму, а также прочих форумов, конференций, 
семинаров в сфере туризма"

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2.2.5 Мероприятие 2.2.5 "Проведение туристских 
соревнований, слетов, конкурсов" 1 806,00000 602,00000 602,00000 602,00000

1 806,00000 602,00000 602,00000 602,00000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1 806,00000 602,00000 602,00000 602,00000
Контрольное событие
"Проведен конкурс профессионального 
мастерства в индустрии туризма"

АНО "КТИЦ"/
Н. Ю. Парастюк х х

май 2021
II квартал 2022
II квартал 2023

Субсидия 10 из средств краевого бюджета 1 806,00000 602,00000 602,00000 602,00000

2.3
Основное мероприятие  2.3 "Информационное 
обслуживание туристов и повышение качества 
туристских услуг"

6 837,00000 2 279,00000 2 279,00000 2 279,00000

6 837,00000 2 279,00000 2 279,00000 2 279,00000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

6 837,00000 2 279,00000 2 279,00000 2 279,00000

2.3.1

Мероприятие 2.3.1 "Модернизация, поддержка и 
продвижение туристского сайта Камчатского края 
в сети Интернет, разработка, подключение и 
внедрение отдельных Интернет-продуктов"

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2.3.2
Мероприятие 2.3.2 "Организация и проведение 
курсов подготовки и переподготовки 
специалистов сферы туризма"

6 837,00000 2 279,00000 2 279,00000 2 279,00000

6 837,00000 2 279,00000 2 279,00000 2 279,00000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

6 837,00000 2 279,00000 2 279,00000 2 279,00000

Отдел программ, 
мониторинга и анализа 

туристической 
деятельности/
Е. В. Лассаль

Создание эффективной 
системы продвижения 
туристских ресурсов, 

услуг и продуктов 
Камчатского края

2014 2025

краевой бюджет

Всего:
федеральный бюджет

Создание эффективной 
системы продвижения 
туристских ресурсов, 

услуг и продуктов 
Камчатского края

2014 2025

краевой бюджет

Отдел программ, 
мониторинга и анализа 

туристической 
деятельности/
Е. В. Лассаль

АНО "КТИЦ"/
Н. Ю. Парастюк

Создание эффективной 
системы продвижения 
туристских ресурсов, 

услуг и продуктов 
Камчатского края

2014 2025

краевой бюджет

Всего:
федеральный бюджет

местные бюджеты

Всего:
федеральный бюджет

Министерство туризма 
Камчатского края/
Н. Л. Максименко

Всего:

Отдел программ, 
мониторинга и анализа 

туристической 
деятельности/
Е. В. Лассаль

АНО "КТИЦ"/
Н. Ю. Парастюк

Повышение 
привлекательности и 

конкурентоспособности 
туристско-

рекреационного 
комплекса Камчатского 

края

2016 2025

краевой бюджет

Всего:

Отдел программ, 
мониторинга и анализа 

туристической 
деятельности/
Е. В. Лассаль  

АНО "КТИЦ"/
Н. Ю. Парастюк

Повышение 
привлекательности и 

конкурентоспособности 
туристско-

рекреационного 
комплекса Камчатского 

края

2014 2025

федеральный бюджет
краевой бюджет

местные бюджеты

Отдел программ, 
мониторинга и анализа 

туристической 
деятельности/
Е. В. Лассаль

Повышение 
привлекательности и 

конкурентоспособности 
туристско-

рекреационного 
комплекса Камчатского 

края

2014 2025

федеральный бюджет
краевой бюджет

Отдел программ, 
мониторинга и анализа 

туристической 
деятельности/
Е. В. Лассаль

Повышение 
профессионального 
уровня кадров через 
создание системы 

подготовки кадров, 
востребованных в 

2014 2025Всего:
федеральный бюджет
краевой бюджет

Всего:
федеральный бюджет

федеральный бюджет
краевой бюджет

Всего:
федеральный бюджет

Министерство туризма 
Камчатского края/
Н. Л. Максименко

Повышение качества 
туристских услуг 2014 2025

краевой бюджет

Отдел программ, 
мониторинга и анализа 

туристической 
деятельности/
Е. В. Лассаль

АНО "КТИЦ"/
Н. Ю. Парастюк

Повышение уровня 
информированности 
граждан Российской 
Федерации и иных 

государств о 
туристских 

предложениях 
Камчатского края

2014 2025
Всего:

федеральный бюджет
краевой бюджет

Отдел программ, 
мониторинга и анализа 

туристической 
деятельности/
Е. В. Лассаль

АНО "КТИЦ"/
Н. Ю. Парастюк

Повышение 
профессионального 
уровня кадров через 
создание системы 

подготовки кадров, 
востребованных в 

туристской индустрии

2014 2025
Всего:



Контрольное событие 2.7
"Проведены курсы профессиональной 
переподготовки экскурсоводов (гидов) и гидов-
переводчиков"

Отдел программ, 
мониторинга и анализа 

туристической 
деятельности/
Е. В. Лассаль

х х
май 2021

II квартал 2022
II квартал 2023

Контрольное событие 2.8
"Проведены курсы подготовки кадров для 
спортивного туризма"

Отдел программ, 
мониторинга и анализа 

туристической 
деятельности/
Е. В. Лассаль

х х
июнь 2021

II квартал 2022
II квартал 2023

Контрольное событие 2.9
"Проведен семинар для специалистов индустрии 
гостеприимства"

Отдел проектов и 
развития 

инфраструктуры 
туризма/

С. В. Пегова

х х
октябрь 2021

IV квартал 2022
IV квартал 2023

Субсидия 11 из средств краевого бюджета 5 934,00000 1 978,00000 1 978,00000 1 978,00000

Основное мероприятие 2.5 "Финансовое 
обеспечение уставной деятельности автономной 
некоммерческой организации "Камчатский 
туристский информационный центр"

110 771,70000 36 923,90000 36 923,90000 36 923,90000

110 771,70000 36 923,90000 36 923,90000 36 923,90000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

110 771,70000 36 923,90000 36 923,90000 36 923,90000
Контрольное событие
"Изготовлена сувенирная и полиграфическая 
продукция"

АНО "КТИЦ"/
Н. Ю. Парастюк х х

декабрь 2021
IV квартал 2022
IV квартал 2023

Субсидия 12 из средств краевого бюджета 110 771,70000 36 923,90000 36 923,90000 36 923,90000

3.

Подпрограмма 3 "Обеспечение 
государственной поддержки для 
стимулирования развития социального 
туризма на территории Камчатского края"

21 692,90000 7 500,00000 6 908,30000 7 284,60000

21 692,90000 7 500,00000 6 908,30000 7 284,60000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

21 692,90000 7 500,00000 6 908,30000 7 284,60000

3.1. Основное мероприятие 3.1 "Развитие социального 
туризма на территории Камчатского края" 17 192,90000 6 000,00000 5 408,30000 5 784,60000

17 192,90000 6 000,00000 5 408,30000 5 784,60000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

17 192,90000 6 000,00000 5 408,30000 5 784,60000

Контрольное событие 3.1
"Проведены социальные туры на территории 
Камчатского края"

Отдел программ, 
мониторинга и анализа 

туристической 
деятельности/
Е. В. Лассаль

х х
ноябрь 2021

IV квартал 2022
IV квартал 2023

Субсидия 13 из средств краевого бюджета 17 192,90000 6 000,00000 5 408,30000 5 784,60000

3.2. Основное мероприятие 3.2 "Развитие культурно-
познавательного детско-юношеского туризма" 4 500,00000 1 500,00000 1 500,00000 1 500,00000

4 500,00000 1 500,00000 1 500,00000 1 500,00000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

4 500,00000 1 500,00000 1 500,00000 1 500,00000
Контрольное событие
"Реализованы  культурно-просветительские 
программы для школьников в рамках 
федерального проекта «Творческие люди» 
национального проекта «Культура»"

Отдел программ, 
мониторинга и анализа 

туристической 
деятельности/
Е. В. Лассаль

х х
ноябрь 2021

IV квартал 2022
IV квартал 2023

Субсидия 14 из средств краевого бюджета 4 500,00000 1 500,00000 1 500,00000 1 500,00000

4. Подпрограмма 4 "Обеспечение реализации 
Программы"

56 234,55000 18 744,85000 18 744,85000 18 744,85000

56 234,55000 18 744,85000 18 744,85000 18 744,85000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

56 234,55000 18 744,85000 18 744,85000 18 744,85000

4.1 Основное мероприятие 4.1 "Финансовое 
обеспечение деятельности Министерства" 56 234,55000 18 744,85000 18 744,85000 18 744,85000

56 234,55000 18 744,85000 18 744,85000 18 744,85000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

56 234,55000 18 744,85000 18 744,85000 18 744,85000

Министерство туризма 
Камчатского края/
Н. Л. Максименко

2014 2025
Всего:
федеральный бюджет
краевой бюджет

федеральный бюджет
краевой бюджет

Министерство туризма 
Камчатского края/

Е. В. Лассаль

АНО "КТИЦ"/
Н. Ю. Парастюк

Создание эффективной 
системы продвижения 
туристских ресурсов, 

услуг и продуктов 
Камчатского края

2018 2025
Всего:

Министерство туризма 
Камчатского края/

Е. В. Лассаль

Развитие социального 
туризма в Камчатском 

крае 
2016 2025Всего:

федеральный бюджет
краевой бюджет

Министерство туризма 
Камчатского края/

Е. В. Лассаль

Развитие социального 
туризма в Камчатском 

крае 
2014 2025Всего:

федеральный бюджет
краевой бюджет

Министерство туризма 
Камчатского края/
Н. Л. Максименко

Обеспечение 
достижения целевых 

показателей 
Программы

2014 2025Всего:
федеральный бюджет
краевой бюджет

Министерство туризма 
Камчатского края/
Н. Л. Максименко

Обеспечение 
достижения целевых 

показателей 
Программы

2014 2025Всего:
федеральный бюджет
краевой бюджет



Пояснительная записка 
к проекту детального плана-графика реализации государственной программы 
Камчатского края «Развитие внутреннего и въездного туризма в Камчатском 

крае», утвержденной постановлением Правительства Камчатского края от 
29.11.2013 № 554-П 

 
Настоящий проект детального плана-графика реализации 

государственной программы Камчатского края «Развитие внутреннего и 
въездного туризма в Камчатском крае», утвержденной постановлением 
Правительства Камчатского края от 29.11.2013 № 554-П, подготовлен в 
соответствии с постановлением Правительства Камчатского края от 07.06.2013 
№ 235-П «Об утверждении порядка принятия решений о разработке 
государственных программ Камчатского края, их формирования и реализации», 
а также с приказом Министерства экономического развития, 
предпринимательства и торговли Камчатского края от 19 октября 2015 г. 
№ 598-п «Об утверждении методических указаний по разработке и реализации 
государственных программ Камчатского края». 

Проектом детального плана-графика реализации государственной 
программы Камчатского края «Развитие внутреннего и въездного туризма в 
Камчатском крае», утвержденной постановлением Правительства Камчатского 
края от 29.11.2014 № 554-П, вносятся следующие изменения в Таблицу 8а 
«Детальный план-график реализации государственной программы на 
очередной финансовый год и плановый период»: 

 
1. Детальный план-график реализации государственной программы 

Камчатского края «Развитие внутреннего и въездного туризма в Камчатском 
крае» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов содержит полный 
перечень мероприятий на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов.  

По каждому мероприятию приводятся сведения об ответственном 
исполнителе, сроках начала и окончания его реализации и ожидаемых 
результатах на конец финансового года. 

 
2. Детальный план-график реализации государственной программы 

Камчатского края «Развитие внутреннего и въездного туризма в Камчатском 
крае» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов содержит 
информацию об объемах бюджетных ассигнований. 

Сумма ассигнований на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов 
указана в соответствии с Законом Камчатского края от 26.11.2020 № 521 «О 
краевом бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов». 

 
3. Детальный план-график реализации государственной программы 

Камчатского края «Развитие внутреннего и въездного туризма в Камчатском 
крае» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов содержит 
информацию о полном перечне контрольных событий. 

Общее число контрольных событий на 2021 год и на плановый период 
2022 и 2023 годов – 18 контрольных событий, из них по Подпрограмме 1 
«Создание и развитие туристской инфраструктуры в Камчатском крае» – 2 



  

контрольных события ежегодно и 2 контрольных события в 2021 году по 
реализации инвестиционного мероприятия, по Подпрограмме 2 «Продвижение 
туристского продукта и популяризация отдельных видов туризма в Камчатском 
крае» – 12 контрольных событий ежегодно, по Подпрограмме 3 «Обеспечение 
государственной поддержки для стимулирования развития социального 
туризма на территории Камчатского края» – 2 контрольных события ежегодно. 

14 наиболее значимых контрольных событий включены в план 
реализации государственной программы Камчатского края «Развитие 
внутреннего и въездного туризма в Камчатском крае» на 2020 год и на 
плановый период 2021 и 2022 годов, утвержденный распоряжением 
Правительства Камчатского края от 20.11.2020 № 523-РП. 

 


	Приказ 147 21-12-2020 об утверждении ДПГ 2021-2023 PDF
	Приказ 147 21-12-2020 об утверждении ДПГ 2021-2023
	Приказ 147 21-12-2020 об утверждении ДПГ 2021-2023
	8

	Приказ 147 12-12-2020 об утверждении ДПГ 2021-2023 пояснит

